據，如第三賣方及第四賣方有關第三物業及第四物業之融資協議或稅務安排。由於董事所

獲得之資料有限，故未能確定有關第三物業及第四物業之其他支出（如有）。因此，於損益

表內並未計入物業管理費、融資成本及香港利得稅撥備等其他支出。

5. 就上文所述可取得之租約，本公司之核數師德勤已按照香港會計師公會發出之《香港相關

服務準則》第4400號「接受委聘進行有關財務資料之協定程序」進行以下程序。德勤：

i. 從本公司管理層獲得該等物業之租金收入概要（「租金收入概要」）及租金收入列表（「租

金收入列表」），並核對其計算準確性。

ii. 比較租金收入概要所呈示截至二零零七年三月三十一日止三個年度各年之租金收入總

額與租金收入列表所呈示之相關租金收入總額。

iii. 比較租金收入列表所呈示租戶名稱、租期、每月租金及租金總額之詳情（「租賃詳情」）

與第三賣方及第四賣方提供之相關租賃協議。

德勤核對得知：

a. 就程序i而言，該行核對得知，租金收入概要及租金收入列表均準確計算。

b. 就程序ii而言，該行核對得知，租金收入概要所呈示截至二零零七年三月三十一日止

三個年度各年之租金收入總額與租金收入列表所呈示之租金收入總額一致（如適用以

四捨五入列值）。

附 錄 二 第 三 物 業 及 第 四 物 業 之 財 務 資 料

– 68 –

c. 就程序iii而言，該行核對得知，租金收入列表所呈示之租賃詳情與第三賣方及第四賣

方提供之相關租賃協議一致。

鑑於上文附註1所解釋之情況，本公司之核數師無法對無法取得之租約資料履行任何程

序。

2. 該物業之估值

由於董事未能從第三賣方及第四賣方獲得任何估值報告，故本通函並無披露第三物業

及第四物業於截至二零零七年三月三十一日止三個年度各年止之估值。

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 69 –

1. 本集團之未經審核備考資產負債表

根據本公司於二零零七年三月三十一日之經審核綜合資產負債表，經就第三收購事項

及第四收購事項作出若干備考調整後，編製下文本集團之未經審核備考資產負債表，旨在

說明第三收購事項及第四收購事項對本集團財務狀況之影響。

編製本集團之未經審核備考資產負債表，乃假設第三收購事項及第四收購事項已於二

零零七年三月三十一日完成。

編製本集團之未經審核備考資產負債表，僅供參考之用，並因備考性質，未必能反映

本集團於二零零七年三月三十一日或第三收購事項及第四收購事項後之實際財務狀況。

第三收購

事項及第四

於二零零七年 就第三收購 收購事項後

三月三十一日 事項及第四 本集團之

本集團之 收購事項 未經審核備考

資產負債表 作出之調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產

投資物業 345,000 167,880 (a) 512,880

物業、機器及設備 72,074 － 72,074

預付租金 42,458 － 42,458

收購一項物業支付之按金 18,000 － 18,000

聯營公司權益 13,428 － 13,428

可供銷售投資 17,820 － 17,820

508,780 167,880 676,660

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 70 –

第三收購

事項及第四

於二零零七年 就第三收購 收購事項後

三月三十一日 事項及第四 本集團之

本集團之 收購事項 未經審核備考

資產負債表 作出之調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

流動資產

存貨 155,892 － 155,892

預付租金 639 － 639

持有作買賣之投資 3,937 － 3,937

未售出物業存貨 100,739 － 100,739

待售發展中物業 830,940 － 830,940

以信託形式持有出售發展中

　物業之按金 5,704 － 5,704

應收票據 11,000 － 11,000

應收賬款、按金及預付款項 100,817 － 100,817

聯營公司欠款 17,464 － 17,464

可收回稅項 1,273 － 1,273

銀行結存及現金 188,642 (167,029) (b),(c) 21,613

1,417,047 (167,029) 1,250,018

流動負債

應付賬款及應計費用 164,309 851 165,160

應付票據 88,402 － 88,402

欠關聯方款項 2,216 － 2,216

應付稅項 1 － 1

衍生財務工具 841 － 841

融資租約債務 2,548 － 2,548

銷售發展中物業收取之按金 162,637 － 162,637

銀行借貸 660,304 － 660,304

1,081,258 851 1,082,109

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 71 –

第三收購

事項及第四

於二零零七年 就第三收購 收購事項後

三月三十一日 事項及第四 本集團之

本集團之 收購事項 未經審核備考

資產負債表 作出之調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動負債

長期服務金撥備 3,779 － 3,779

融資租約債務 3,041 － 3,041

銀行借貸 325,656 － 325,656

遞延稅項 6,477 － 6,477

338,953 － 338,953

總資產減流動負債 505,616 － 505,616

附 錄 三 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 負 債 表

– 72 –

附註：

1. 為根據本集團於二零零七年三月三十一日之經審核綜合資產負債表，其詳情於本公司截至二零

零七年三月三十一日止年度之年報中披露。

2. 為就第三收購事項及第四收購事項作出之調整，包括對以下項目之調整：

a. 第三收購事項及第四收購事項之總成本如下：

港元

第三收購事項及第四收購事項之代價 160,000,000

本集團全數承擔之印花稅 6,000,000

應付之購買佣金 1,600,000

有關第三收購事項及第四收購事項之專業服務費用 280,000

167,880,000